
 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO TURISMO E BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA  
SETTORE SCUOLA ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI 

 
 
 
DECRETO DEL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
(assunto il  11OTT.2017   prot. n°887) 
 
      
  
       
Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
             
n. 11319  del  13 OTT.2017        
 
 
 
 

 

   OGGETTO: APQ Politiche Giovanili - Fondi POGAS - Liquidazione 1°sal – Associazione Civitas 

                     Solis - Locri - convenzione rep.1995/2013 e s.m.i - cup G47E13000830007. 
 

                                           

 

 

 
             

     

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE  DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 

− con D.D. n. 12069 del 26.08.2013 è stato formalmente concesso all’Associazione Civitas Solis il 
finanziamento di € 81.809,00 (ottantunomilaottocentonove), iva compresa, per la realizzazione del progetto 
denominato “Potenziale Giovani: centro risorse per lo sviluppo della leadership nei giovani della locride”, in 
attuazione della procedura di cui all’Avviso Pubblico per la "Selezione e il finanziamento dei progetti per il 
potenziamento e la riqualificazione delle strutture (Centri) di aggregazione giovanile esistenti (Azione 1) e 
per la realizzazione di nuove strutture (Centri) di aggregazione giovanile nelle aree territoriali con maggiori 
criticità sociali (Azione 2) - Accordo di Programma Quadro in materia  di Politiche Giovanili" approvato con 
D.D.G. n. 14282 del 27.07.2009; 

− il beneficiario rientra nella finalità della tipologia di cui all’Azione 1; 
− è stata stipulata la convenzione rep. n. 1995 del 30.09.2013 e successiva integrazione rep. n.189 del 

18.02.2016; 
CONSIDERATO CHE:  

− con D.D.S. n. 1291 del 27.02.2015, è stata liquidata la quota di anticipazione equivalente al 30% 
dell’importo complessivo concesso pari ad €  24.542,00; 

− con nota acquisita il 28.06.2017 al prot. n. 213901, e successive integrazioni, ai sensi dell’art.10 della 
convenzione, il beneficiario ha trasmesso la documentazione a rendicontazione delle spese sostenute per 
il primo stato avanzamento lavori e richiesto la liquidazione dell’ulteriore 30% dell’importo concesso 
corrispondente all’importo di € 24.542,70; 

RITENUTO, a seguito di verifica amministrativa sulla documentazione presentata, di dover procedere 
all’erogazione dell’ulteriore 30% dell’importo complessivo, per come previsto dall’art.10 della convenzione, 
imputando la spesa sul capitolo U5302010102, imp.n.4165/2017 (ex n.12939/2014 assunto con D.D.S. 
n.7074 dell’11.06.2014); 
VISTI: 

− l’A.P.Q. Politiche Giovanili "La Calabria Ricomincia dai Giovani" stipulato in data 01.08.2008; 

− la L.n. 241/90; 

− la L.R. n.7/96 e s.m.i.;  

− il D.P.G.R.  n. 354/99 per come modificato dal DPGR n. 206/2000; 

− la L.R. n. 19/2001; 

− la  L.R. n.8/2002 e la L.118/2011; 

− l’art.4 della  L.R. n.47/2011, si attesta la copertura finanziaria del provvedimento sul capitolo del bilancio 
regionale U5302010102; 

− la L.R. n.43/2016 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale 
(collegato alla manovra regionale per l’anno 2017): 

− la L.R. n.44/2016 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

− la L.R. n.45/2016 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-
2019”; 

− la D.G.R. n.541 del 16.12.2015 “approvazione nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale”; 

− la D.G.R. n. 271 del 12/07/2016 “nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con 
D.G.R. n. 541/2015 e smi; 

− la D.G.R. n. 6 dell’11.01.2017, con la quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata individuata quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

− il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017, con il quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

− la D.G.R. n. 127 del 30.03.2017, con la quale la Dott.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

− il D.D.G. n. 3961 del 13.04.2017, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Perani l’incarico di 
Dirigente ad interim del Settore “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili; 

− il D.D.G. n.4432 del 02.05.2017, con il quale alla Dott.ssa Anna Perani sono stati assegnati gli obiettivi 
individuali del Settore Scuola Istruzione e Politiche Giovanili;  

− la distinta di liquidazione n. 9836 del 10.10.2017 generata telematicamente, parte integrante del presente 
atto; 

− l’art. 48 bis del D.P.R. 602/73, si attesta la non inadempienza del soggetto beneficiario come risulta dalla 
verifica Equitalia eseguita per via telematica secondo la procedura prevista dall’art.2 co 9 della L.286/2006 
e dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18.01.2008; 

Sulla base dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio competente che attesta  la regolarità dell’atto; 
 

DECRETA 
 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato, di: 
- liquidare all’Associazione Civitas Solis, Locri (RC), c.f.90002560804, l’importo di €  24.542,70 

(ventiquattromilacinquecentoquarantadue/70), corrispondente all’ulteriore 30% dell’importo di € 81.809,00 
concesso con D.D.S. n. 12069 del 26.08.2013;  

- imputare l’importo di € 24.542,70  sul capitolo del bilancio regionale U5302010102, che presenta la 
necessaria disponibilità, imp. n. 4165/2017 (ex impegno n.12939/2014, assunto con D.D.S. n.7074 
dell’11.06.2014); 



- autorizzare il Dipartimento Bilancio e Patrimonio - Settore Ragioneria Generale, ad emettere il mandato 
di pagamento secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto; 

- notificare il presente atto all’Associazione Civitas Solis, Locri (RC);  
- provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, 

n. 11, e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33.    

 
Il Responsabile di Procedimento      
        F.to Clara Vecchio                        

Dott.ssa Anna Perani    
  


